



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงชนบทบุรีรัมย์ กรมทางหลวง โทร.(042) 378090 โทรสาร.(042) 378092  
ที่ \_\_\_\_\_ วันที่ \_\_\_\_\_ มกราคม 2562  
เรื่องราคาากลาง แขวงทางหลวงชนบทบุรีรัมย์ สำนักงานทางหลวงที่ 6 (เพชรบูรณ์)

เรียน ผอ.ชท.หนองบัวลำภู

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ซึ่งมีมติให้ดำเนินการกำหนดราคาากลาง ดังนี้

- ชื่อโครงการ แผนรายประมาณการ กิจกรรมแก้ไขปัญหาดูแลการสัญจรเร่งด่วน ปีงบประมาณ 2562  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงชนบทบุรีรัมย์ สำนักงานทางหลวงที่ 6 (เพชรบูรณ์)
- วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 490,000.00 บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมช่องจราจรเพื่อรองรับปริมาณจราจรที่เพิ่มขึ้นและย่านชุมชนที่กำลังเติบโตตามมาตรฐานและข้อกำหนดวัสดุของกรมทางหลวง
- ราคาากลางคำนวณ ณ. วันที่ \_\_\_\_\_ มกราคม 2562 เป็นเงิน 490,062.74 บาท
- บัญชีประมาณการราคาากลาง

แบบสรุปราคาากลาง

ทางหลวงหมายเลข 228 ตอนควนคู่มที่ 0202 ตอน ศรีบุญเรือง-วังหมื่น

ระหว่าง กม.83+500 - กม.84+100

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย นับ	ปริมาณ งาน	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย		ราคาากลางที่กำหนด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุนรวม	Factor $F_N$	x Factor $F_N$	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน
1.	CLEARING AND GRUBBING	ตร.ม.	1,302.00	3.50	4,557.00	1.1900	4.17	4.17	5,429.34
2.	EARTH EXCAVATION	ลบ.ม.	98.88	44.31	4,380.88	1.1900	52.72	52.72	5,212.95
3.	EARTH EMBANKMENT	ลบ.ม.	447.59	113.57	50,832.80	1.1900	135.15	135.15	60,491.79
4.	SELECTED MATERIAL "A"	ลบ.ม.	193.44	178.76	34,579.33	1.1900	212.72	212.72	41,148.56
5.	SOIL AGGREGATE SUBBASE	ลบ.ม.	193.44	238.54	46,143.18	1.1900	283.86	283.86	54,909.88
6.	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	ลบ.ม.	256.68	505.27	129,692.70	1.1900	601.27	601.27	154,333.98
7.	R.C.DITCH TYPE " A "	ม.	30.00	3,689.68	110,690.40	1.1900	4,390.72	4,390.72	131,721.60
8.	R.C.MANHOLE TYPE"B"(FOR R.C.DITCH TYPE"A")WITH STEEL COVER	แห่ง	2.00	12,531.71	25,063.42	1.1900	14,912.73	14,912.73	29,825.46
9.	SIDE DITCH LINING TYPE II	ตร.ม.	30.23	194.29	5,873.30	1.1900	231.20	231.20	6,989.18
วงเงินราคาากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นหกสิบสองบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)									490,062.74

(ค่าดำเนินการ + ค่าโร) = 1.1200

(ภาษี ร้อยละ 7) = 0.0700

FACTOR = 1.1900

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	411,813.01
(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
(3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.1900
(5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
(6) ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + ( (3) / ( (1) \times (4) + (2) \times (5) ) )$	=	-
(7) ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $= (4) \times (6)$	=	-
(8) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $= (5) \times (6)$	=	-

- ท้องที่ จังหวัด หนองบัวลำภู
- น้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
- เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %
- เงินประกันผลงาน 10 %

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ประธานกรรมการ  
( นายสายเพชร ทิมพิงแก้ว )  
ชช.ชท. หนองบัวลำภู

กรรมการ  
( นายชุตินันท์ ทองเนื้อแปด )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ  
( นายวรวิทย์ ภูเงิน )  
รท.ชช.ชท. โนนสัง